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Rada Miejska w Sztumie 

SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr XXIV.2020 

z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 30 września 2020 roku 

 

XXIV Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 30 września 2020  

Obrady rozpoczęto 30 września 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XXIV  sesji Rady Miejskiej w Sztumie przeprowadzonej w trybie 

online dokonał Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję 

Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka Tabora, Sekretarza Miasta i Gminy Annę Zawadka, 

Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy, Michała Grochowieckiego, radcę prawnego- 

uczestniczy w sesji online, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy biorących udział w 

sesji  oraz radnych Rady Miejskiej przed monitorami.   

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy               

w obradach udział brało 14  radnych. W sesji online nie uczestniczyła radna Ewa Rzeszotarska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli 

informacyjnej   w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali  

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XXIII 

sesji  wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                              

w programie esesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani. 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu Protokołu Nr XXIII.2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku. Protokół    

     do wglądu  wyłożony w Biurze  Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie esesja.  

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności                              

w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1)  zmian w budżecie gminy na rok 2020, 

2)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 2028- pkt 5/1 i 2 przedstawi  

Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy, 

3)  odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas   

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości, położoną                       

w obrębie Zajezierze, 

4)  odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego na czas nieokreślony, stanowiące gminny zasób nieruchomości, 

5)  zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr działki 2 położonej w obrębie 

Sztumskie Pole przy ul. Polanka 27, 

6)  zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr działki 308 położonej                               

w obrębie 3 miasta Sztum, os. Na Wzgórzu- pkt 5/3- 6 przedstawi Agnieszka Topolewska- 

Reksa inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku, 

7)   wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum                            

z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego- przedstawi Miłosz Gutjar, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa.   

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji porządku 

obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 3    Protokół Nr XXIII.2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku  do wglądu wyłożony był                   

w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie esesja. Radni zapoznali się z treścią 

protokołu i uwag nie zgłosili. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu 

nr XXIII z obrad sesji z dnia 26 sierpnia 2020 roku.  
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Ad pkt 4   Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Oleksiak poinformował, że Informacja 

Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności z okresu 

międzysesyjnego została udostępniona w programie eSesja  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do wiadomości informacji 

Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z okresu międzysesyjnego- informacja stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu  

 

 

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 5.1)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 (Uchwała nr 

XXIV.182.2020) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując                     

o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2020,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bartosz Mazerski 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XXIV.182.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu  

 

ad 5.2)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 

2028 (Uchwała nr XXIV.183.2020) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i 

Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 2028.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XXIV.183.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu  

 

ad 5.3)  projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób 

nieruchomości, położoną w obrębie Zajezierze (uchwała nr XXIV.184.2020) przedstawiła 

Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości, położoną w obrębie 

Zajezierze.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XXIV.184.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

7  do niniejszego protokołu 

 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

5 | S t r o n a  

 

 

ad 5.4)  projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieokreślony, stanowiące gminny zasób 

nieruchomości (uchwała nr XXIV.185.2020) przedstawiła Agnieszka Topolewska- Reksa, 

inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

na czas nieokreślony, stanowiące gminny zasób nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XXIV.185.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

8  do niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.5)  projekt uchwały w sprawie   zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr 

działki 2 położonej w obrębie Sztumskie Pole przy ul. Polanka 27 (uchwała nr 

XXIV.186.2020) przedstawiła Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu 

Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

 

Głosowano w sprawie: 

zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr działki 2 położonej w obrębie 

Sztumskie Pole przy ul. Polanka 27.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 
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Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XXIV.186.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

9  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.6)  projekt uchwały w sprawie  zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr 

działki 308 położonej w obrębie 3 miasta Sztum, os. Na Wzgórzu (uchwała nr 

XXIV.186.2020) przedstawiła Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu 

Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr działki 308 położonej w obrębie 3 

miasta Sztum, os. Na Wzgórzu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XXIV.187.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

10   do niniejszego protokołu 

 

ad 5.7)  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń 

części zadań Gminy Sztum z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

(uchwała nr XXIV.188.2020) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum z zakresu 

organizacji publicznego transportu zbiorowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ZA (14) 
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Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XXIV.188.2020 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

11  do niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 6 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie sprawozdawczym radni 

nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że termin następnej XXV sesji 

proponuje na 28 października 2020r./środa od godz. 15:00 

Sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących Komisji Rady Miejskiej:  

1) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa-19 października 2020r. 

(poniedziałek) o godz. 14:30 

2) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- 20 października 2020r. (wtorek)                          

o godz. 14:30 

3) Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju- 21 października 2020r. (środa) o godz. 

13:00 

 

            W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIV sesji Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady przeprowadzone w trybie online i podziękował wszystkim 

za udział. 

 
 
 
Protokół sporządziła: 

        Przewodniczący                                                      

Czesława Jaźwińska                                                                                     Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesław Oleksiak 

 

  
 

Przygotował(a): Czesława Jaźwińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


